U Coren@
Conselho Reqionalde EnfeÍmàqem do Paràná

PORTARIA NO 308/2024 DE 03 DE ABRIL DE 2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçôes legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO O lntercambio de Enfermeiros entre Paraguai,

Brasil e Argentina;

CONSIDERANDO o convite para o Seminário de lntegraçâo do

Projeto lntercambio 2024 que aconteceá em 04 de abril de 2024, nas

dependências da Usina ltaipu Binacional, em Foz do lguaçu, das 9:00h as 15:00h;

CONSIDERANDO as deliberaçôes da presidência, baixam as

seguintes determinaçôes:

Art. 10 Designar a Conselheira Regional e integrante da comissão

Fronteiras/Mercosul - Cristina Morceli Bezerra de Souza - para participar

Seminário de lntegração do Projeto lntercambio 2024 representando o Coren/PR.

Art, 30 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 03 de abril de 2024

ETHELLY EITOSA RODRIGUES
SANTOS
Presidente

á-Sr
ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI
Secretária

Rua Proi João Argemiro Loyol4 74, Seminário. Curitiba./PR CEP: 80.240-530
Administrativo: (41) 3301-84001At€ndimento: (41)3301-8500 corenpr.gov.br

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

k^D,'^Yü